
                
Comune di Palma di Montechiaro 
       Provincia di Agrigento 

Registro Generale n.   730    del 20/06/2017     

 
DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

Numero     129     del registro data 16/06/2017  

 
Oggetto: Impegno e liquidazione spesa per servizio di gestione degli atti amministrativi relativi ai verbali di 
infrazione al Codice della Strada. - Codice CIG : Z7E0921996; 

 
ANNO 2017 

L’anno duemiladiciassette, il giorno  sedici   del mese di  giugno 
 

 IL COMANDANTE  DELLA  POLIZIA MUNICIPALE 
Premesso  che con determina n. 57 del 14/05/2013 si è provveduto all'aggiudicazione definitiva della gara per 
l’affidamento del servizio di gestione degli atti amministrativi relativi a verbali di violazioni al C.d.S., alla Società 
Maggioli s.p.a. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino n. 8, partita Iva 02066400405;  
Visto il contratto stipulato con la predetta società Maggioli s.p.a. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), 
che prevede l’attivazione in via telematica della stampa e postalizzazione dei verbali per violazione al CDS e la 
forniture in uso di software gestionale che elabora i dati necessari inseriti dal personale; 
Considerato che la Maggioli s.p.a. fornisce il suddetto servizio di gestione e postalizzazione dei verbali di 
infrazione al CDS;  
Visto che la società Maggioli  s.p.a. ha fatto pervenire  la nota prot. n. 21211 dell’08/06/2017 con la quale si 
sollecita il pagamento della fattura n. 2141916 del 31/10/2016, trasmessa a questo ente e mai pervenuta a 
questo ufficio di P.M. per un importo di  € 81,91  -  relativo ai verbali di infrazione al CDS lavorati; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto l’allegato DURC; 
Vista l’allegata dichiarazione redatta ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 dal legale rappresentante della 
Società Maggioli s.p.a, con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino n. 8; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 – Presa atto d’avvenuta adozione (art. 170 c. 1 D. 
L.gs n. 267/2000); 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019 (art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011); 

D E T E R M I N A 
1. Impegnare e imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei 

confronti della società Maggioli con sede a Santarcangelo di Romagna per il servizio di postalizzazione 
dei verbali di infrazione al CDS la somma complessiva la somma di € 81,91  alla categoria n. 
03011.03.2106  del corrente bilancio  denominato “Spese di postalizzazione e notificazione delle 
sanzioni amministrative per violazioni al Codice della Strada”, imp. N.________________, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2017; 
Di aver verificato ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.;. che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell’art. 183 comma 7 del T.u.o.e.l.; 

2. Accertare  ed imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei 
confronti della società Maggioli con sede a Santarcangelo di Romagna per il servizio di postalizzazione 
dei verbali di infrazione al CDS la somma complessiva di € 81,91  alla categoria n. 30500.99.0133  
denominato “Rimborso spese di postalizzazione e notificazione delle sanzioni amministrative per 
violazioni al Codice della Strada”  con esigibilità nell’esercizio 2017; 
Ai sensi dell’art. 179 comma 3 del T.U.O.E.L si trasmette idonea documentazione  di cui al comma 2, ai 
fini dell’annotazione nelle scritture contabili; 

3. Liquidare e pagare per la causale specificata in premessa alla Società Maggioli s.p.a., con sede a 
Santarcangelo di Romagna (RN),  la fattura n. 2120686 del 31/06/2017 assunta al protocollo di questo 
Ente  al  n. 21200 dell’8/06/2017 dell’importo pari a € 81,91  con pagamento: 

In quanto a  € 67,17 a titolo di imponibile alla Società Maggioli s.p.a., con sede a Santarcangelo 
di Romagna (RN); 

In quanto a € 14,77 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art. 
17 ter del D.P.R. n. 633/1972 e successive modifiche ed integrazioni. 
Di bonificare le somme spettanti sul conto dedicato giusta comunicazione della ditta nota prot. n. 
21875/2016; 

4. Di pubblicare la presente sul sito istituzionale di questo Ente: www.comune.palmadimontechiaro.ag.it 
Sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti- Provvedimenti dirigenti e Concessione, 
Contributi, Sussidi, Vantaggi Economici -  Atti di Concessione.  

Il Responsabile del procedimento                                                                                          Il Comandante della P.M. 
         Isp. Zarbo Carmela                                                                                                       Dr. Salvatore Domanti 

http://www.comune.palmadimontechiaro.ag.it/


 
 
 
 
Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l. e  attestazione di trasmissione ai sensi dell’art. 184 comma 3 del 
T.U.O.E.L.  del presente documento con tutti i documenti giustificativi e i riferimenti contabili;  
                                                                                                               

                                                                                                   Il Comandante della P. M. 
                                                                                                                  Dr.  Salvatore Domanti 
 
 
 
 
Visto per il riscontro di contabilità ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.; 
                                                                                              

                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                       
                                                                                                   Dr. Zarbo Rosario 
  
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l.                                                                                                          
                                                                                              

                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
                                                                                                  Dr. Zarbo Rosario 
 
 
Visto per il riscontro di contabilità ai sensi dell’art. 179 comma 3 bis  del T.u.o.e.l.; 
                                                                                              

                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
                                                                                                   Dr. Zarbo Rosario 
 
 
Visto per il riscontro di contabilità ai sensi dell’art. 184, comma 4 del T.u.o.e.l.; 
                                                                                              

                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
                                                                                                   Dr. Zarbo Rosario 
  
 

PREVISIONE CAP._ ________ 
 

€ __________ 
 

IMPEGNATO 
 

 

DISPONIBILITA’ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
IL CAPO SETTORE 
f.to ____________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi  
 
dal  ____________ al _________________ 
 

                                                                                                                      IL MESSO COMUNALE 
________________________ 

 
Dalla Residenza Municipale, li _____________________ 

Il Segretario Comunale 
___________________ 

 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, li ____________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

  
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                                                                 L’ispettore della P.M. 
                                                                                                Vitello Pasqualina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

	ANNO 2017

		IL COMANDANTE  DELLA  POLIZIA MUNICIPALE

	IL CAPO SETTORE

	Il sottoscritto Segretario Comunale

	ATTESTAZIONE DI COPIA




